
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 

 
 
 
 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-103 

CUP: E14C22001150001 

Alla Prof.ssa Elena Cristaldi 

Alla Prof.ssa Paola Maggioni 

Alla US Albatese ASD nella persona della Dott.ssa Linda Noseda 

Alla società cooperativa sociale Pepita nelle persone della Dott.ssa Valentina Varvaro e Dott. Vassena Davide 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico MIUR Prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Titolo Progetto: NON UNO DI MENO – Moduli formativi: “Cittadini digitali” e “Sport per tutti” 

 

OGGETTO: DECRETO REVOCA INCARICHI E CONTRATTI DI TUTOR ED ESPERTI CONFERITI IN 

RELAZIONE AI MODULI: “Cittadini digitali” e “Sport per tutti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 con la quale il MI ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Non uno di meno” – codice: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-103 proposto da 

questa istituzione scolastica per un importo pari ad Euro 19.495,20; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PON FSE di cui trattasi; 

VISTO il decreto prot. n. 3991/IV.5 del 09/11/2022, di assunzione a bilancio del finanziamento del 

progetto PON FSE; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0001890/U del 22/06/2023 10:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 

 
 
 
 
 

VISTI gli incarichi prot. n. 214/IV.5 del 20/01/2023 conferito alla Prof.ssa Elena Cristaldi come tutor 

del modulo “Sport per tutti” e prot. n. 4565/IV.5 del 16/12/2022 conferito alla Prof.ssa Paola 

Maggioni come tutor del modulo “Cittadini digitali”; 

VISTI i contratti di prestazione d’opera professionale prot. n. 1570/IV.5 del 30/05/2022 con la US 

Albatese ASD nella persona dell’Esperto del modulo “Sport per tutti”, Dott.ssa Linda Noseda e prot. 

n. 994/IV.5 del 03/04/2023 con la società cooperativa sociale Pepita nelle persone degli Esperti del 

modulo “Cittadini digitali”, Dott.ssa Valentina Varvaro e Dott. Vassena Davide; 

VISTA la richiesta di rinuncia ai moduli “Sport per tutti” e “Cittadini digitali” prot. n. 1831/IV.5 del 

19/06/2023; 

VISTA la lettera MIM autorizzativa alla rinuncia ai moduli prot. n. 87186 del 19/06/2023; 

CONSIDERATO che non è stato raggiunto il numero minimo di alunni frequentanti necessario 

all’avvio dei moduli “Sport per tutti” e “cittadini digitali”; 

 

DECRETA 

 

La revoca dei suddetti incarichi e contratti di prestazione d’opera professionale. 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo e sul sito istituzionale.  

 

 

F.to Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Massimiliano Branchini 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0001890/U del 22/06/2023 10:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it

		2023-06-22T10:24:29+0200
	MASSIMILIANO BRANCHINI




